

(2) 損益計算書

平成26年4月1日から平成26年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		2,745,470
(1) 信用事業収益		2,246,555
資金運用収益	2,196,502	
(うち預金利息)	(288,582)	
(うち有価証券利息配当金)	(104,305)	
(うち貸出金利息)	(1,683,248)	
(うちその他受入利息)	(120,365)	
役務取引等収益	39,872	
その他経常収益	10,180	
(2) 信用事業費用		499,539
資金調達費用	222,799	
(うち貯金利息)	(188,388)	
(うち給付補てん備金繰入)	(1,895)	
(うち借入金利息)	(234)	
(うちその他支払利息)	(32,281)	
役務取引等費用	12,649	
その他事業直接費用	110,970	
その他経常費用	153,119	
(うち貸倒引当金)	(△4,635)	
信用事業総利益		1,747,015
(3) 共済事業収益		749,059
共済付加収入	722,589	
共済貸付金利息	1,979	
その他の収益	24,490	
(4) 共済事業費用		35,096
共済借入金利息	1,979	
その他の費用	33,116	
共済事業総利益		713,963
(5) 購買事業収益		1,193,980
購買品供給高	1,160,907	
修理サービス料	21,857	
その他の収益	11,214	
(6) 購買事業費用		1,008,848
購買品供給原価	982,558	
購買品供給費	3,881	
修理サービス費	5,949	
その他の費用	16,458	
(うち貸倒引当金)	(△639)	
購買事業総利益		185,131
(7) 販売事業収益		150,425
販売品販売高	66,435	
販売手数料	74,594	
その他の収益	9,395	
(8) 販売事業費用		74,757
販売品販売原価	55,416	
販売費	10,362	
その他の費用	8,978	
販売事業総利益		75,668
(9) 農業倉庫事業収益		4,513
(10) 農業倉庫事業費用		4,471
農業倉庫事業総利益		41

科 目	金	額
(11) 加工事業収益	17,541	
(12) 加工事業費用	5,705	
加工事業総利益		11,835
(13) 利用事業収益	41,615	
(14) 利用事業費用	40,466	
利用事業総利益		1,149
(15) 記帳代行事業収益	42,194	
(16) 記帳代行事業費用	2,869	
記帳代行事業総利益		39,324
(17) 旅行事業収益	152,217	
(18) 旅行事業費用	146,487	
旅行事業総利益		5,730
(19) 福祉事業収益	53,180	
(20) 福祉事業費用	4,565	
福祉事業総利益		48,615
(21) 農地利用調整事業収益	87	
農地利用調整事業総利益		87
(22) 特殊事業収益	202	
特殊事業総利益		202
(23) 指導事業収入	5,977	
(24) 指導事業支出	89,275	
指導事業収支差額		△83,297
2. 事業管理費		2,323,535
(1) 人件費	1,727,142	
(2) 業務費	129,892	
(3) 諸税負担金	137,487	
(4) 施設費	322,733	
(5) その他事業管理費	6,279	
事業利益		421,935
3. 事業外収益		120,502
(1) 受取出資配当金	81,814	
(2) 賃貸料	26,643	
(3) 雑収入	12,043	
4. 事業外費用		2,064
(1) 寄付金	493	
(2) 雑損失	36	
(3) 賃貸等費用	1,534	
経常利益		540,373
5. 特別利益		115
(1) 固定資産処分益	3	
(2) その他の特別利益	112	
6. 特別損失		272
(1) 固定資産処分損	87	
(2) その他の特別損失	184	
税引前当期利益		540,216
7. 法人税等合計		184,089
(1) 法人税・住民税及び事業税	184,105	
(2) 法人税等調整額	△16	
当期剰余金		356,127
前期繰越剰余金		245,632
当期未処分剰余金		601,759